

	Прим.	2025	2024
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		195 359	50 398
С корректировкой на:			
Амортизацию основных средств, активов в форме прав пользования и нематериальных активов	7, 20, 21, 22	25 613	26 148
Убыток / (прибыль) от выбытия основных средств и нематериальных активов	22	270	(43)
Обесценение / (восстановление обесценения) предоплат за приобретение основных средств	22	391	(110)
Списание запасов до чистой стоимости реализации		(88)	415
Обесценение основных средств, незавершенного строительства и нематериальных активов	7, 22	6 361	1 820
Восстановление обесценения дебиторской задолженности и авансов выданных	22	(886)	(4 444)
Изменение оценочных обязательств, нетто	17	(3 669)	(893)
Доля в прибыли ассоциированной организации и совместных предприятий		(586)	(986)
Прибыль от изменения справедливой стоимости производных финансовых инструментов, нетто	23	(17 205)	(2 910)
(Прибыль) / убыток по курсовым разницам, нетто	23	(67 354)	29 269
Прочие финансовые расходы, нетто	23	31 960	24 374
Итого потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		170 166	123 038
(Увеличение) / уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности и авансов выданных		(2 311)	22 098
Увеличение запасов		(503)	(2 472)
Уменьшение оценочных обязательств	17	(8 409)	(8 213)
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности и авансов полученных		18 620	7 867
Увеличение / (уменьшение) прочих налогов к уплате		3 362	(1 709)
Итого потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности		180 925	140 609
Проценты уплаченные		(66 884)	(45 254)
Налог на прибыль уплаченный		(26 905)	(21 145)
Итого чистые потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности		87 136	74 210
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(22 065)	(49 181)
Приобретение нематериальных активов		(389)	(1 475)
Поступления от продажи основных средств		164	74
Займы выданные		(57 729)	(92 365)
Погашение займов выданных		170 387	61 246
Приобретение долей в совместных предприятиях		-	(171)
Дивиденды и проценты полученные		32 379	12 671
Итого чистые потоки денежных средств, полученные от / (использованные в) инвестиционной деятельности		122 747	(69 201)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение кредитов и займов	16	(340 570)	(98 045)
Поступление кредитов и займов	16	199 672	117 135
Плата за организацию кредитов и другие финансовые платежи		(773)	(553)
Поступления по производным финансовым инструментам	13	14 898	14 401
Выплаты по производным финансовым инструментам	13	(7 700)	(4 493)
Погашение обязательства по аренде		(612)	(285)
Дивиденды, выплаченные акционерам Компании	15	(41 800)	(30 000)
Увеличение денежных средств с ограничением использования		(1 427)	(5 750)
Итого чистые потоки денежных средств, использованные в финансовой деятельности		(178 312)	(7 590)
Влияние изменений валютного курса на денежные средства и их эквиваленты		(10 710)	3 863
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		20 861	1 282
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	14	40 672	39 390
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	14	61 533	40 672